
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Mladějovice

Mladějovice č.p.24, 785 01 Mladějovice
tel.č.: 585 034 084 | e-mail: obec@mladejovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Mladějovice

konané dne 19. 9. 2023 v Zasedací místnost v přístavbě OÚ č.p.24 od 19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 7
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Josef Pelikán
Zapisovatel*: Lenka Procházková
Ověřovatelé zápisu: Dana Rumpíková, Luděk Obrtel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu

Starosta Ing.  J.  Pelikán zahájil  v  19:00 hod.  veřejné zasedání  zastupitelstva obce Mladějovice přivítáním
přítomných členů a hostů. Sdělil,  že za přítomnosti 7 členů je zastupitelstvo usnášení schopné. Seznámil
přítomné s programem jednání, který nebyl doplněn. O programu nechal hlasovat.

Přednesen návrh usnesení starostou.

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Kontrola plnění usnesení
4. Zpráva o činnosti starosty
5. Darovací smlouva na pozemky s Olomouckým krajem
6. Různé
7. Rozpočtové opatření
8. Diskuze
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje program veřejného zasedání dne 19.9.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno.

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Ověřovatelé zápisu navrženi: D. Rumpíková, L. Obrtel

Zapisovatel: L. Procházková

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje  ověřovatele zápisu: D. Rumpíková, L. Obrtel a zapisovatel:
L.Procházková

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení

Usnesení bylo řádně vyvěšeno po dobu 15 dnů. Usnesení jsou průběžně plněna.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí a schvaluje průběžná plnění usnesení ze dne 27.6.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zpráva o činnosti starosty

28.6. - proběhlo výběrové řízení na obsazení vedoucí funkce ředitele školy - vybrána byla Mgr. Jana Metelková,

začátkem července přišla žádost o finanční dar Českého svazu chovatelů ZO Šternberk, na základě darovací
smlouvy byla poskytnuta částka 1.000,-,

22.7. - se uskutečnily Hodové slavnosti, které měli velkou účast a také kladné ohlasy na vystupující, kteří
se postarali o zábavu dětí i dospělých,

26.7.  -  byla podepsána nájemní  smlouva na elektronickou úřední  desku s  firmou Galileo a proběhla její
instalace na zdi vedle vchodu obecního úřadu, nájemní smlouva je na 2 roky, měsíční nájem je 7.800,- Kč,
instalace a naprogramování desky stálo cca 40.000,- Kč,

uskutečnila se oprava komunikace za OÚ,

bylo provedeno prohloubení příkopu před Svobodovým až k Unzeitigovým správou silnic,

byla podána žádost dotace na VO, dotace je předběžně schválena cca 800.000,- Kč, celkové náklady jsou
2.300.000,- Kč, v současné době probíhá výběrové řízení, 2.10.2023 bude proveden výběr zhotovitele, byly
osloveny 3 firmy,

22.8. proběhlo přezkoumání hospodaření obce Olomouckým krajem, nebyly nalezeny žádné nedostatky,

23.8. byl vyvěšen záměr na pronájem restaurace Formanka z důvodu ukončení nájmu dohodou k 30.9.2023,
záměr byl vyvěšen a nikdo se nepřihlásil,

29.8.  se  uskutečnila  valná  hromada  Mikroregionu  Šternbersko,  hlavním  bodem  programu  jednání  byla
cyklostezka Štěpánov - Olomouc

2.9. byl proveden svoz velkoobjemového, nebezpečného a elektro odpadu v obci,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

2.9. konalo se rozloučení s prázdninami aneb VIII. Mladějovická olympiáda, sportovní odpoledne pro děti,

4.9. proběhlo slavnostní zahájení nového školního roku s novou paní ředitelkou a novými posilami učitelského
sboru,

vzhledem tomu, že výstavba stezky je na dotace a byly tam vícepráce a méněpráce, byl podepsán dodatek č. 1
ke smlouvě na výstavbu stezky III. etapa s firmou Kareta, celková cena se nezměnila,

13.9. byla ukončena výstavba III. etapy stezky, předání díla a bude podána žádost o kolaudaci,

a připravujeme večer seniorů, který se koná 23.9. v 17:00 h v KD.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  bere  na  vědomí  a  schvaluje  činnost  starosty  v  uplynulém období
od 28.6.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Darovací smlouva na pozemky s Olomouckým krajem

Darovací  smlouva   s  Olomouckým krajem na  bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  529/2  ostatní  plocha
o výměře 37 m2, parc. č. 530/11 ostatní plocha o výměře 28 m2 a parc. č. 530/12 ostatní plocha o výměře
4 m2 vše v k.ú. Mladějovice u Šternberka. Tyto pozemky jsou zastavěny cyklostezkou ve vlastnictví obce.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta jedná se o stezku na babice, která je již postavená a zkolaudovaná, kde jsme zabrali část

pozemků Olomouckého kraje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  Darovací  smlouvu  na  bezúplatný  převod  pozemků  parc.
č. 529/2 ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 530/11 ostatní plocha o výměře 28 m2 a parc. č. 530/12
ostatní plocha o výměře 4 m2 vše v k.ú. Mladějovice u Šternberka a pověřuje starostu k podpisu darovací
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno.

6. Různé
blok 6-1

Nový provozní řád víceúčelového hřiště, z důvodu změny cen nájmu za užívání hřiště.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje provozní řád víceúčelového hřiště platný od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4.1/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

blok 6-2

Technické  standardy  zařízení  VO.  Technické  standardy  stanovují  základní  použití  svítidel  pro  renovaci,
rekonstrukci  a  výstavbu veřejného osvětlení.  Jsou závazné pro  projektanty,  investory  a  zhotovitele  -  jak
navrhnout a realizovat veřejné osvětlení. Budou přiloženy k zadávací dokumentaci VO.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta vzhledem k tomu, že budeme renovovat VO, máme požadavek od projektantů na technické

standardy zařízení VO, parametry, životnost, jak mají být od sebe daleko atd..

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje Technické standardy zařízení veřejného osvětlení pro renovaci,
rekonstrukci a výstavbu veřejného osvětlení.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4.2/7/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Návrh na vedení obecní kroniky v elektronické podobě od roku 2018. A schvalování každoročního zápisu
v obecní kronice starostou nebo zastupitelstvem.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mladějovice  schvaluje  vedení  kroniky  v  elektronické  podobě  od  roku  2018.
A schvalování každoročního zápisu v obecní kronice starostou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4.3/7/2023 bylo schváleno.

blok 6-4

Provozovatel  třídící  linky ve  Šternberku firma Marius  Pedersen žádá o  podporu proti  přijetí  zálohového
systému PET lahví v ČR.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta ministr životního prostředí usiluje o to, aby byly vratné pet lahve, tento systém výkupu by

skončil na stejné hromadě jako třídíme my do popelnic. My jsme investovali do svozového
sběru tříděného odpadu a podporujeme, aby systém byl zachován.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje připojení k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a
třídění všech separovaných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro PET
lahve a plechovky nepovažujeme za optimální řešení.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4.4/7/2023 bylo schváleno.

blok 6-5

Poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  akci  „Výsadba  stromů  lípy  velkolisté  podél  cesty“
od kapliček k zemědělské farmě ve výši 50.760,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Přednesen návrh usnesení starostou.

Diskuze:
starosta vykáceli se na podzim topoly od kapliček k jatkám a vysadili se nové lípy, byla vypsána

dotace  na  podporu  zeleně  v  obcích  Olomouckým  krajem,  cena  byla  kolem  100.000,-
částečně se nám vrátí investice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje přijetí dotace ve výši 50.760,- Kč, název akce „Výsadba stromů
lípy velkolisté podél cesty“ z rozpočtu Olomouckého kraje a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o přijetí
dotace.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4.5/7/2023 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření
blok 7-1

Starosta schválil rozpočtové opatření č. 5/2023 ze dne 19.7.2023 a rozpočtové opatření č. 6/2023 ze dne
17.8.2023.

 

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice bere na vědomí  rozpočtové opatření  č.  5/2023 ze dne 19.7.2023 a
rozpočtové opatření č. 6/2023 ze dne 17.8.2023 schválené starostou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č. 7/2023 s navýšením výdajů na dokončení výstavby III.
etapy stezky.

Přednesen návrh usnesení starostou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mladějovice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno.

8. Diskuze

Starosta vyzval přítomné, zda mají nějaké požadavky, dotazy a připomínky.

Diskuze:
starosta z  důvodu  ukončení  pracovního  poměru  pracovníka  obce,  budeme  shánět  nového

pracovníka, hlavně na práci s křovinořezem.
občan p. M. J. v parku je smrk, který se ve větru hodně nahýbá a je to nebezpečné pro občany a budovy,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

požaduje pokácení stromu, odpověď starostu - projedná s firmou na výškové kácení.

9. Závěr

Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání v 19:40 hod.

Ověřovatelé: Dana Rumpíková   ............................................................
 

Luděk Obrtel   ............................................................
 
Starosta Ing. Josef Pelikán   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 9. 2023


